
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

28 февраля 2024 г.                                                                      №  308 - 40 
Невинномысск 

 
Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности деятельности главы 
города Невинномысска Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного 
города Невинномысска 

 
 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Методическими рекомендациями по организации системной рабо-
ты по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с 
учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых 
инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержден-
ными приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 
26.09.2023 № 672, Уставом муниципального образования города Невинномысска 
Ставропольского края, Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Перечень ключевых показателей эффективности деятельности 

главы города Невинномысска Ставропольского края и инвестиционного уполномо-
ченного города Невинномысска согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы 
города Невинномысска по законности и местному самоуправлению (Шевченко). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния. 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска  

 
Исполняющий 

полномочия и обязанности 
главы города Невинномысска 

первый заместитель главы  
администрации города  

Невинномысска 
А.А. Медяник  В.Э. Соколюк 



 2 

Приложение   
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 28 февраля 2024 года 

№ 308-40 
 
 
 

Перечень 
ключевых показателей эффективности деятельности главы города  

Невинномысска Ставропольского края и инвестиционного  
уполномоченного города Невинномысска 

 
 

№ 
п/п Наименование показателей Единица 

измерения Источник 

1. Количество инвестиционных 
проектов, реализованных на 
территории муниципального 
образования города Невинно-
мысскав течение трех лет, 
предшествующих текущему 
году (ед.) 

ед. Реестр инвестици-
онных проектов 
(сведения по орга-
низациям и пред-
приятиям) 

2. Количество инвестиционных 
проектов, реализуемых и пла-
нируемых к реализации на тер-
ритории муниципального обра-
зования города Невинномысска 
в текущем году (ед.) 

ед. Реестр инвестици-
онных проектов 
(сведения по орга-
низациям и пред-
приятиям) 

3. Объем инвестиций, направлен-
ных на реализацию инвестици-
онных проектов на территории 
муниципального образования 
города Невинномысска в тече-
ние трех лет, предшествующих 
текущему году, в расчете на 1 
жителя 

рублей Управление Феде-
ральной службы 
государственной 
статистики по Се-
веро-Кавказскому 
федеральному ок-
ругу, данные адми-
нистрации города 
Невинномысска 

 
 
 
 Управляющий делами Думы 
 города Невинномысска                                                       Н.И. Циневич 


